A ESTADOS UNIDOS 2022-2023 

Bogotá o.e., 2 ··¡ JUL. 2023 

Para su conocimiento y aplicación se informa que el Gobierno de Estados Unidos 
incrementó el cupo de azúcar sin refinar y panela en el marco de la Organización Mundial 
de Comercio (OMC), en cinco mil quinientos noventa y siete (5.597) toneladas métricas. 

La asignación del incremento de cupo se realizará según lo dispuesto en la sección 116. 
11/ncrementos de cupo" de la Circular 021 del 29 de septiembre de 2022, entre usuarios 
históricos y usuarios nuevos de acuerdo con los porcentajes establecidos en las secciones